ABSENTE patre, jussit  
Barbara duabus fene-  
stris, qua in turri erant,  
tertiam addi in honorem  
divinæ Trinitatis, labium  
que balnei sacrosanctæ  
Crucis signo muniri  
quod ubi rediens Diosco-  
rus inspexit, auditæ novi-  
tatis causâ, adeo in filiam  
excanduit, ut stricto ense  
eam appetens , parùm  
abfuerit, quin eam dire  
confoderet, sed presto  
adfuì Deus : nam fugienti  
Barbaræ saxum ingens se  
patefaciens viam aperuit,  
per quam montis fasti-  
gium petere , et in specu  
latere potuit ; sed paulò  
post cum a nequissimo  
genitore reperta fuisset ,  
ejus latera pedibus dor-

Proprium Sancto: um Hispanorum.

sumque pugnis immaniter percussit, et crinibus per loca aspera, difficilques vias raptatam Martiano præsidì puniendam tradidit. **R. Dilexisti.**

**Lectio v.**

**I**TAQÜ ab ipso omnibus modis, sed incassum tentata, nuda nervis cedi et inficta vulnera testulit conficerari, deinde in carcerem trahi præcepit; ubi immensa luce circumdatuſ ei Christus apparet, mirifice confortata, in passionum toleranciam confirmavit; quod animadvertis Juliani matrona ad fidem conversa, ejusdem palme particeps effecta est. Barbaræ demum ferreis unguibus membra lanianit, facibus latera inceduntur, et malleolis caput contunditur, quibus in cruciatis contortum solabatur, et horribatur, ut ad finem usque constanter certaret; præcice tandem utrique überibus, nude per loca publica tracta, capite plectuntur, filiisque cervicem ipse scelestissimus pater humanitatem expressi propriis manibus amputavit; cuius fera crudelitas non diu inulta remansit, nam statim eo ipso in loco fulmine percutius interiit. Caput hujus beatissimæ martyris in oratorio ad Sancta Sanctorum honore asservatur.

**A. Afferentur Regi.**  
**In iii. Nocturno, Ho-**  
**milia in Euangelium, Si-**  
**mile erit regnum celo-**  
**rum. j. loco.**

**In Laud. fit Commem.**  
**Feria.**

**In ij. Vesperis fit à Ca-**  
**pitulo de sequenti, cum**  
**Comm. Feria ac S. Sabbe-**  
**abbatis. J. Justum.**

**DIE VIII. DECEMBRIS.**

**In Festo Conceptionis**  
**Beatae Mariae Virginis,**  
**Hispaniarum ac Iudiarum**  
**Patronæ.**

**Duplic. j. classis cum**  
**Octava.**

**Ab universo Hispania-**  
**rum Iudiarumque Ditio-**  
**nun clero sacerdotali et re-**  
**gulari, quomodolibet etiam**  
**exempto, colendum et cele-**  
**brandum mandato SS. B.**  
**N. Clementis XII.**

**Ad Vesperas, Aña.** Sicut

lignum inter spinas, sic

amicia mea inter filias

Adæ. **Psalmi ut in Festis**  
**B. M. Aña.** Tota pulchra

es, Maria, et, macula

non est in te. **Aña.** Tu

gloria Jerusalem, tu la-

titia Israël, tu honorifi-

cientia populi nostri. **Aña.**

Vox enim tua dulcis, et

facies illa tua decora ni-

mis. **Aña.** Quæ est ista,

qua ascendit de deserto,

deliciis affluens, innixa

supra dilectum Filium.

**Capitulum Laudum.**  
**Hymnus. A ve maris.**  
**ut in Festis B. M.**

Festa Decembbris.

9

**i. Immaculata Conce-**  
**pio est hodie sancta Maria**  
**virginis. 4. Cujus vita in-**  
**clita cunctas latitatcat de-**  
**votes animas.**

**Ad Magnificat, Aña.**

**Quàm pulchri sunt gres-**  
**sus tui, filia principis!**  
**Collum tuum sicut turris**  
**eburnea, oculi tui divini,**  
**et comæ capitum tui sicut**  
**purpura Regis. Quàm pul-**  
**chra es, et quàm decora**  
**charismata! alleluia.**

**Oratio ut ad Laudes.**

**Deinde Comm. Feria.**

**Ad Matutinum, Invitat.**  
**Immaculatam Conceptio-**  
**nem virginis Maria cele-**  
**bremus: 3 Christum ejus**  
**præservatorem adoremus**  
**Dominum. Psalm. Venite,**  
**exultemus. Hymn. Quem**  
**terra. ut in Festis B. M.**

**in primo Nocturno.**

**Aña.** Multa filia congre-

gaverunt sibi divitias, tu

verò supergressa es uni-

versas. **Psalmi ut in Festis**  
**B. M. Aña.** Surrexerunt

filiij ejus, et beatissimam

prædicaverunt: vir ejus,

et laudavit eam. **Aña.** For-

titudo et decor indumentum

ejus, byssus et pur-

purea vestis illius. **y.** Li-

berasti me Domine, ex

ore leonis. **¶** Et à corni-

bus unicornium humili-

tatem mean.

**Lectiones, Ego ex ore,**  
**ut in Breviario eodem die.**

**¶ Ego ex ore Altissi-**  
**mi prodiyi, primogenita**

**HIMENALIS HISP.**

ante omnem creaturam:

ego in colis feci, ut orire-

tur lumen indeficiens: \*

Et sicut nebula texi om-

nem carnem. **y.** Gyrum

eceli circuivi sola, et pro-

fundum abyssi penetravi,

et in omni populo, et in

omni gente primum tem-

nui. Et sicut.

**¶ i.** Transite ad me

omnes, qui concupisicitis

me, et à generationibus

meis implemini. Spiritu-

is enim meus super mel

dulcis, et hereditas mea

super mel et favum. \*

Qui audit me, non con-

fundetur: et qui eluci-

dant me, vitam æternam

habebunt. Spiritus.

**¶ ii.** Méum est con-

silium, et æquitas: mea

est prudéntia, mea est

fortitudo: \* Per me reges

regnant, per me principes

imperant, et potentes de-

cernunt justitiam. **y.** Ego

diligentes me diligo: et

qui manè vigilant ad me,

invenient me. Per me.

Glória Patri. Per me.

**In secundo Nocturno.**

**Aña.** Quid videtis in Su-

namite, nisi choros ca-

strorum? **Aña.** Aqua mul-

tæ non poterunt extin-

guere charitatem: nec flu-

mina peccatorum obruent

Mariam. **Aña.** A custodia

matutina usque ad noctem

speravit Maria in Domino:

quia copiosa apud eum

redemptioni. **y.** Ernisti a

2

framea, Deus, animam meam, **¶** Et de manu canis unicum matrem meam.  
Sermo sancti Hieronymi Presbyteri.

**Lectio iv.**

**Qualis**, et quanta esset

beata et gloria semper virgo Maria ab An-

gelo divinitus declaratur, cum dicitur: Ave

gratia plena: Dominus tecum; benedicta tu in mulieribus.

Talibus namque decebat Virginem op-

pignorari muneribus, ut

esset gratia plena, qua

dedit celis gloriam, ter-

ris Dominum, pacemque

refudit, fidem gentibus,

finem vitii, vitæ ordinem,

moribus disciplinam. Et

bene plena, quia ceteris

per partes prestatum:

Maria vero simul se tota infudit plenitudo gratiae.

Verè plena, quia etsi in

sancitis patribus, et pro-

phetis gratia fuisse cre-

ditur, non tamen eate-

nas plena; in Mariam

vero totius gratiae, qua

in Christo est, plenitudo

benedicta est, quam

equitatu meo incurri-

bus Pharaonis assimilavi

te, amica mea, pulchrae sunt gene tuae, sicut tur-

turris. \*Faciamus adjuto-

rium simile sibi. **¶** Eo

quod castitatem amave-

ris, virumque nescieris,

ideo et manus Domini

confortavit te, et eris be-

dicia in eternum. Faciamus.

**Lectio v. Cap. 2. et 4.**

**D**e ipsa Salomon in Can-

tico, quasi in laude ejus: Veni, inquit, co-

lumba mea, immaculata

mea. Jam enim hiems

transiit, imber abiit, et

recessit. Ac deinde in-

quit: Veni de Libano,

veni coronaberis. Non im-

merito igitur venire de

Libano jubetur, quia

Libanus candidatio inter-

pretatur. Erat enim can-

didata multis meritorum

virtutibus, et dealbata nive

candidior Spiritus sancti

muneribus, simplicitatem

columba in omnibus re-

presentans, quoniam

quidquid in ea gestum

est, totum puritas, et

simplicitas, totum veri-

tas, et gratia fuit, totum

misericordia, et justitia:

et idem immaculata, quia

tu in mulieribus: id est;

plus benedicta, quam

omnes mulieres. Ac per

hoc quidquid maledictio-

nis infusum est per He-

rem, totum abstulit be-

neditio Marie.

\*Equitatu meo incurri-

bus Pharaonis assimilavi

in sublime, et cerebatur

super aquas, opertaque ris: \* Et pones super sunt omnes montes ex mensam panes propo- celsi sanctorum. Et

**Lectio vi.**

**G**INCUMBEDIRENIM virum in utero, sicut Jere- mas sanctus testatur, et non aliundè accepit. Fa-